
予土線サイクルトレイン運行ダイヤ
※土・休日のみ利用可能。

宇和島
方面

予土線サイクルトレイン運行ダイヤ
※土・休日のみ利用可能。

窪川
方面特急「宇和海」サイクルルーム運行ダイヤ

宇和島
方面 特急「宇和海」サイクルルーム運行ダイヤ

松山
方面

特急「宇和海」サイクルルーム＆
予土線サイクルトレイン（混乗試験）運行開始！

　愛媛県南予地域及び四万十川流域で気軽にサイ
クリングをお楽しみいただけるよう、予土線の普
通列車に自転車をそのまま持ち込める混乗試験を
実施します。

 平成28年３月26日（土）から
 12月18日（日）の土、日曜日
 及び祝日
 行事等で混雑が想定される日
 宇和島～窪川間の直通便（普通列車）のうち上り２便、
 下り３便　※予土線３兄弟車両は除く
 北宇和島駅と若井駅を除く、予土線各駅
 １便につき５名（５台）まで（先着順）

※運賃は、大人片道分の乗車券と特急券（専用指定席）です。 
※指定席タイプの特別企画乗車券もご利用できます。　
　利用対象乗車券については、JR四国へお問い合わせください。

※特急「宇和海」サイクルルームは、繁忙期（お盆・年末年始）等は、運行を
　いたしません。 詳細については、ＪＲ四国へお問い合わせください。

・特急「宇和海」サイクルルーム対象列車は、上記をご覧ください。
・特急「宇和海」サイクルルームは予約制です。ご乗車には、乗車券と特急券(専用指定席)が必要です。１
カ月前（前月の同じ日）の10時から、愛媛県内のJR駅「みどりの窓口」で発売します。

・乗降駅は、松山駅と宇和島駅で、１列車につき、自転車２台まで積載いただけます。
・列車発車時刻の10分前には、松山駅・宇和島駅ホーム所定の待機場所に自転車を移動してお待ちいただ
きます。

・松山駅の改札口と2番・3番のりば間の移動は、エレベーターをご利用ください。
・車内自転車ラックへの固定は、車内掲示の案内をご覧いただきご自身でお願いします。
・駅と車内では、自転車は手で押して移動ください。また、他のお客様と接触しないよう、ご注意くださ
い。

・自転車の積込みと車内で自転車の管理は、お客様の責任でお願いします。
・列車への自転車の積み降ろしは、他のお客様の乗降が終わってからお願いします。
・サイクルルーム以外の列車に自転車を持ち込む場合は、「輪行袋」に収納いただきます。

・サイクルトレイン対象列車は、上記をご覧ください。
・乗車券のみでご乗車いただけます
・乗降駅は、北宇和島駅、若井駅を除く宇和島～窪川駅の各駅です。事前予約は不要です。
・１列車につき自転車５台まで積載いただけます。ただし、車内の混み具合（概ね50名乗車）によって
は、５台未満でも自転車の持込みをお断りする場合があります。

・イベント等により混雑が予想される場合や、列車の運行に支障があるときは、サイクルトレインを中止
する場合があります。

・駅と車内では、自転車は手で押して移動ください。また、他のお客様と接触しないよう、ご注意くださ
い。

・自転車の積込みと車内で自転車の管理は、お客様の責任でお願いします。
・列車の乗降は、お客様の乗降が終わってからお願いします。
・サイクルトレイン以外の列車に自転車を持ち込む場合は、「輪行袋」に収納いただきます。

　予讃線（松山～宇和島間）を走る特急「宇和
海」に自転車をそのまま持ち込み、積載できるサ
イクルルームを新設しました。朝、夕のラッシュ
時および未対応車両の運行時を除き、専用指定席
券をご購入していただくことで、サイクルルーム
がご利用できます。

 平成28年３月26日（土)
 平日22便　上り全16便中12便
 下り全17便中10便　
 休日28便（上り全16便中14便、下り全17便中14便）
 お盆、年末年始等の繁忙期等
 松山駅、宇和島駅
 １便につき２名（２台）まで（先着順）
 愛媛県内にあるＪＲ四国みどりの窓口

列車名

宇和海 2 号
宇和海 4 号
宇和海 8 号
宇和海 10 号
宇和海 12 号
宇和海 14 号
宇和海 16 号
宇和海 18 号
宇和海 20 号
宇和海 24 号
宇和海 26 号
宇和海 28 号
宇和海 30 号
宇和海 32 号

宇和島駅
発車時刻
5:33
6:35
8:40
9:49
10:42
11:55
12:56
13:58
14:56
17:08
18:09
19:07
20:18
21:16

松山駅 
到着時刻
6:58
8:00
10:07
11:18
12:13
13:17
14:13
15:20
16:18
18:34
19:27
20:30
21:35
22:38

土・休日

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

平日

○
×
○
○
○
○
○
○
○
×
○
○
○
○

宇和島駅宇和島駅

土佐大正駅土佐大正駅
江川崎駅江川崎駅

務 田 駅務 田 駅
松 丸 駅松 丸 駅

窪 川 駅窪 川 駅

220円
290円
450円

260円
550円
760円

550円
850円
1,090円
1,280円

570円
1,160円
1,490円
1,670円
1,850円

※タンデム自転車等、一部、サイクルルーム及びサイクルトレインを利用できない
　自転車があります。  詳細については、ＪＲ四国へお問い合わせください。

列車名

宇和海 5 号
宇和海 7 号
宇和海 9 号
宇和海 11 号
宇和海 13 号
宇和海 15 号
宇和海 19 号
宇和海 21 号
宇和海 23 号
宇和海 25 号
宇和海 27 号
宇和海 29 号
宇和海 31 号
宇和海 33 号

松 山 駅
出発時刻
8:08
9:03
10:14
11:25
12:27
13:24
15:27
16:32
17:30
18:42
19:35
20:42
21:48
22:46

宇和島駅
到着時刻
9:30
10:24
11:31
12:44
13:50
14:46
16:50
17:49
18:57
20:09
20:57
22:04
23:06
0:05

土・休日

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

平日

×
○
○
○
○
○
○
×
×
×
○
○
○
○

駅名
窪川
土佐大正

江川崎

松丸
務田
宇和島

発着
発
発
着
発
発
発
着

6:22
6:48
7:14
7:19
7:41
8:13
8:28

15:17
15:43
16:09
16:10
16:36
17:05
17:21

16:58
17:24
17:50
18:00
18:24
18:59
19:15

駅名
宇和島
務田
松丸

江川崎

土佐大正
窪川

発着
発
発
発
着
発
発
着

11:36
11:53
12:22
12:43
12:52
13:20
13:47

17:30
17:45
18:15
18:35
18:39
19:09
19:37

特急「宇和海」サイクルルーム運賃 3,510円（通常期）

主な駅の運賃表　※運賃は大人片道運賃です。
自転車持ち込みの手数料は無料です。

特急「宇和海」にサイクルルーム新設 予土線（宇和島～窪川）で混乗試験を実施

特急「宇和海」サイクルルームご利用上の注意事項 予土線サイクルトレインご利用上の注意事項

※自転車積載イメージ

※混乗試験

自転車をそのま
ま

列車に持ち込め
て、

とっても

便利やけん！

運行開始運行開始
運行期間運行期間

運行本数運行本数

定　　員定　　員 定　　員定　　員
申 込 先申 込 先

運行除外期間運行除外期間

運行除外期間運行除外期間
運行対象列車運行対象列車

自転車乗降駅自転車乗降駅 自転車乗降駅自転車乗降駅

予土線運賃表

お問い合わせ
（列車の運行について） 松山駅 ☎089-943-5101 （ご案内7:00～21:00）　宇和島駅 ☎0895-22-0175 （ご案内6:30～20:20）　ＪＲ四国電話案内センター ☎0570-00-4592 （ご案内8:00～20:00）
（観光情報について） 愛媛県観光物産課観光まちづくり係 ☎089-912-2492

普通（ワンマン）

普通（ワンマン）普通（ワンマン）普通（ワンマン）

普通（ワンマン）


